Blicherliste

Lernmittelfonds
SchuUahr2024/2025

Hinweis : Die BLAU unterlegten Titel missen auch von denjenigen Erziehungsberechtigten beschafft werden, die am
Blicherfonds teilnehmen mochten - daflir ist die Einlage in den Blcherfonds entsprechend ermalligt.



Blcherliste

Klassenstufe: 7 Schuljahr:2024/25

Liste fiir Schiilerinnen und Schiiler, die Franzésisch als 2. Fremdsprache gewahlt haben.

Nr  Fach Buch Verlag

1 Deutsch Deutschbuch 7 Schiilerbuch Cornelsen

2 Deutsch Deutschbuch Arbeitsheft mit Losungen 7 Cornelsen

3 Englisch Access 3 Workbook mit Audio online Cornelsen

4 Franzdsisch A plus! Carnet d'activités Bd. 1 Cornelsen

5 Erdkunde Diercke Weltatlas-Ausgabe 2023 (neu) Westermann

Beitrag Fonds

ISBN

978-3-06-061990-0
978-3-06-061996-2
978-3-06-032806-2
978-3-06-122296-3
978-3-14-100900-2

Summe fiir Fondsmitglieder
Summe ohne Fondsmitgliedschaft
Ersparnis flir Fondsmitglieder

Klassenstufe: 7 Schuljahr:2024/25

Liste fiir Schiilerinnen und Schiiler, die Latein als 2. Fremdsprache gewdhlit haben.

Nr  Fach Buch Verlag

1 Deutsch Deutschbuch 7 Schilerbuch Cornelsen

2 Deutsch Deutschbuch Arbeitsheft mit Lésungen 7 Cornelsen

3 Englisch Access 3 Workbook mit Audio online Cornelsen

4 Erdkunde Diercke Weltatlas Ausgabe 2023 (neu) Westermann

Beitrag Fonds

ISBN

978-3-06-061990-0
978-3-06-061996-2
978-3-06-032806-2
978-3-14-100900-2

Summe fir Fondsmitglieder
Summe ohne Fondsmitgliedschaft
Ersparnis fir Fondsmitglieder

Preis
30,99 €
12,25 €
12,99 €
9,75 €
33,95 €

20,00 €
76,69 €
99,93 €
23,24 €

Preis

30,99 €
12,25 €
12,99 €
33,95 €

20,00 €
66,94 €
90,18 €
23,24 €




Blicherliste

Klassenstufe: 8 Schuljahr:2024/25

Liste fiir Schiilerinnen und Schiiler, die Franzésisch als 2. Fremdsprache gewahlt haben.

Nr  Fach Buch Verlag

1 Deutsch Deutschbuch 8 Schiilerbuch Cornelsen
2 Deutsch Deutschbuch 8 Arbeitsheft mit Losung Cornelsen
3 Franzdsisch A plus! Carnet d'activités Bd. 2 Cornelsen
4 Mathematik  Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 8 Schroedel
5 Englisch Access 4 Workbook mit Audio online Cornelsen

ISBN

978-3-06-061991-7
978-3-06-061997-9
978-3-06-122332-8
978-3-507-88314-7
978-3-06-032809-3

Beitrag Fonds (fiir Geschwister 50,-)
Summe flir Fondsmitglieder
Summe ohne Fondsmitgliedschaft
Ersparnis fir Fondsmitglieder

Klassenstufe: 8 Schuljahr:2024/25

Liste fiir Schiilerinnen und Schiiler, die Latein als 2. Fremdsprache gewahlt haben.

Nr  Fach Buch Verlag

1 Deutsch Deutschbuch 8 Schiilerbuch Cornelsen
2 Deutsch Deutschbuch 8 Arbeitsheft mit Losung Cornelsen
3 Mathematik  Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 8 Schroedel
4 Englisch Access 4 Workbook mit Audio online Cornelsen

Beitrag Fonds

ISBN

978-3-06-061991-7
978-3-06-061997-9
978-3-507-88314-7
978-3-06-032809-3

Summe flr Fondsmitglieder
Summe ohne Fondsmitgliedschaft

Ersparnis fir Fondsmitglieder

Preis

30,99 €
12,25 €
10,25 €
30,95 €
12,99 €

55,00 €
78,24 €
97,43 €
19,19 €

Preis

30,99 €
12,25 €
30,95 €
12,99 €
55,00 €
67,99 €
87,18 €
19,19 €




Blicherliste

Klassenstufe: 9 Schuljahr:2024/25

Liste fiir Schiilerinnen und Schiiler, die Franzésisch als 2. Fremdsprache gewahlt haben.

Nr  Fach Buch Verlag ISBN

1 Deutsch Deutschbuch 9 Schiilerbuch 6stl.Bundeslander/Berlin Cornelsen 978-3-06-061992-4
2 Erdkunde Seydlitz Geografie 9/10, Ausgabe 2023 Westermann Ver|978-3-14-194888-2
3 Franzdsisch A plus! Carnet d'activités Bd. 3 Cornelsen 978-3-06-122005-1
4 Englisch Access 5 Workbook mit Audio online Cornelsen 978-3-06-033753-8

Beitrag Fonds

Summe fiir Fondsmitglieder
Summe ohne Fondsmitgliedschaft
Ersparnis fir Fondsmitglieder

Klassenstufe: 9 Schuljahr:2024/25

Liste fiir Schiilerinnen und Schiiler, die Latein als 2. Fremdsprache gewahlt haben.

Nr  Fach Buch Verlag ISBN
Deutsch Deutschbuch 9 Schiilerbuch 6stl.Bundeslander/Berlin Cornelsen 978-3-06-061992-4
Erdkunde Seydlitz Geografie 9/10, Ausgabe 2023 Westermann Ver|978-3-14-194888-2
3 Englisch Access 5 Workbook mit Audio online Cornelsen

Beitrag Fonds

Summe fiir Fondsmitglieder
Summe ohne Fondsmitgliedschaft
Ersparnis fir Fondsmitglieder

Preis
30,99 €
26,95 €
10,25
12,99
55,00 €
78,24 €
81,18 €
2,94 €

Preis
30,99 €
26,95 €
12,99 €
55,00 €
67,99 €
70,93 €
2,94 €




Blicherliste

Klassenstufe: 10 Schuljahr:2024/25

Liste fiir Schiilerinnen und Schiiler, die Franzosisch als 2. Fremdsprache gewahlt haben.

Nr  Fach Buch Verlag ISBN Preis
1 Deutsch Deutschbuch Gymnasium, 10. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-061993-1 30,99 €
2 Mathematik  Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 10 Schroedel 978-3-507-88330-7 30,95 €
3 Franzosisch Découvertes 4 — Cahier d'activités (Série bleue) Klett 978-3-12-622146-7 12,50 €
4 Englisch Green Line Transition.Bundesausgabe 2024 (fest) Klett 978-3-12-834390-7 24,95 €
Beitrag Fonds 55,00 €
Summe flir Fondsmitglieder 67,50 €
Summe ohne Fondsmitgliedschaft 99,39 €
Ersparnis flir Fondsmitglieder 31,89 €

Klassenstufe: 10 Schuljahr:2024/25
Liste fiir Schiilerinnen und Schiiler, die Latein als 2. Fremdsprache gewdhlt haben.

Nr  Fach Buch Verlag ISBN Preis
Deutsch Deutschbuch Gymnasium, 10. Schuljahr Cornelsen 978-3-06-061993-1 30,99 €
2 Mathematik  Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 10 Schroedel 978-3-507-88330-7 30,95 €
3 Englisch Green Line Transition.Bundesausgabe 2024 (fest) Klett 978-3-12-834390-7 24,95 €
Beitrag Fonds 55,00 €
Summe fiir Fondsmitglieder 55,00 €
Summe ohne Fondsmitgliedschaft 86,89 €
Ersparnis fir Fondsmitglieder 31,89 €

Gesamtersparnis fiir Fondsmitglieder (2. Fremdsprache Franzosisch) 77,26 €
Gesamtersparnis fiir Fondsmitglieder (2. Fremdsprache Latein) 77,26 €




	Sheet1

