Bücherliste

## Lernmittelfonds

Schuljahr 2024/2025

Hinweis: Die BLAU unterlegten Titel müssen auch von denjenigen Erziehungsberechtigten beschafft werden, die am Bücherfonds teilnehmen möchten - dafür ist die Einlage in den Bücherfonds entsprechend ermäßigt.

Klassenstufe:	7	Schuljahr: 2024/25				
iste für Schüler	<mark>innen und Sch</mark>	üler, die Französisch als 2. Fremdsprache gewä	ihlt haben.			
Nr	Fach	Buch	Verlag	ISBN	Preis	
1	Deutsch	Deutschbuch 7 Schülerbuch	Cornelsen	978-3-06-061990-0	30,99 €	
2	Deutsch	Deutschbuch Arbeitsheft mit Lösungen 7	Cornelsen	978-3-06-061996-2	12,25€	
3	Englisch	Access 3 Workbook mit Audio online	Cornelsen	978-3-06-032806-2	12,99€	
4	Französisch	A plus! Carnet d'activités Bd. 1	Cornelsen	978-3-06-122296-3	9,75 €	
5	Erdkunde	Diercke Weltatlas-Ausgabe 2023 (neu)	Westermann	978-3-14-100900-2	33,95€	
			Beitrag Fonds		20,00€	
			Summe für For	ndsmitglieder	76,69€	
			Summe ohne F	ondsmitgliedschaft	99,93€	
			Ersparnis für Fo	ondsmitglieder	23,24€	
(lassenstufe:	7	Schuljahr: 2024/25				
iata fiin Cabiilan	rinnen und Sch	üler, die Latein als 2. Fremdsprache gewählt ha	aben.			
iste für Schüler	innen una sch	arer, are tarem are tritical aspiration germanic in				
i <mark>iste für Schuler</mark> Nr	Fach	Buch	Verlag	ISBN	Preis	
				ISBN 978-3-06-061990-0	Preis 30,99 €	
Nr	Fach	Buch	Verlag			
Nr 1	Fach Deutsch	Buch Deutschbuch 7 Schülerbuch	Verlag Cornelsen	978-3-06-061990-0	30,99€	
Nr 1 2	Fach Deutsch Deutsch	Buch Deutschbuch 7 Schülerbuch Deutschbuch Arbeitsheft mit Lösungen 7	Verlag Cornelsen Cornelsen	978-3-06-061990-0 978-3-06-061996-2	30,99 € 12,25 €	
Nr 1 2 3	Fach Deutsch Deutsch Englisch	Buch Deutschbuch 7 Schülerbuch Deutschbuch Arbeitsheft mit Lösungen 7 Access 3 Workbook mit Audio online	Verlag Cornelsen Cornelsen Cornelsen	978-3-06-061990-0 978-3-06-061996-2 978-3-06-032806-2	30,99 € 12,25 € 12,99 €	
Nr 1 2 3	Fach Deutsch Deutsch Englisch	Buch Deutschbuch 7 Schülerbuch Deutschbuch Arbeitsheft mit Lösungen 7 Access 3 Workbook mit Audio online	Verlag Cornelsen Cornelsen Cornelsen Westermann	978-3-06-061990-0 978-3-06-061996-2 978-3-06-032806-2 978-3-14-100900-2	30,99 € 12,25 € 12,99 € 33,95 €	
Nr 1 2 3	Fach Deutsch Deutsch Englisch	Buch Deutschbuch 7 Schülerbuch Deutschbuch Arbeitsheft mit Lösungen 7 Access 3 Workbook mit Audio online	Verlag Cornelsen Cornelsen Cornelsen Westermann Beitrag Fonds Summe für For	978-3-06-061990-0 978-3-06-061996-2 978-3-06-032806-2 978-3-14-100900-2	30,99 € 12,25 € 12,99 € 33,95 € 20,00 €	

Klassenstuf	e:	8	Schuljahr: 2024/25				
Liste für Sch	üleri	<mark>nnen und Schi</mark>	iler, die Französisch als 2. Fremdsprache gewählt ha	aben.			
	Nr	Fach	Buch	Verlag	ISBN	Preis	
	1	Deutsch	Deutschbuch 8 Schülerbuch	Cornelsen	978-3-06-061991-7	30,99 €	
	2	Deutsch	Deutschbuch 8 Arbeitsheft mit Lösung	Cornelsen	978-3-06-061997-9	12,25 €	
	3	Französisch	A plus! Carnet d'activités Bd. 2	Cornelsen	978-3-06-122332-8	10,25 €	
	4	Mathematik	Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 8	Schroedel	978-3-507-88314-7	30,95 €	
	5	Englisch	Access 4 Workbook mit Audio online	Cornelsen	978-3-06-032809-3	12,99€	
				Beitrag Fonds	(für Geschwister 50,-)	55,00€	
				Summe für Fo	ndsmitglieder	78,24 €	
				Summe ohne	Fondsmitgliedschaft	97,43 €	
				Ersparnis für F	ondsmitglieder	19,19 €	
Klassenstuf	_	8	·	nr:2024/25			
Liste für Sch	üleri						
			iler, die Latein als 2. Fremdsprache gewählt haben.				
	Nr	Fach	Buch	Verlag	ISBN	Preis	
	Nr 1	Fach Deutsch	Buch Deutschbuch 8 Schülerbuch	Verlag Cornelsen	978-3-06-061991-7	30,99 €	
	Nr 1 2	Fach Deutsch Deutsch	Buch Deutschbuch 8 Schülerbuch Deutschbuch 8 Arbeitsheft mit Lösung	Verlag Cornelsen Cornelsen	978-3-06-061991-7 978-3-06-061997-9	30,99 € 12,25 €	
	Nr 1	Fach Deutsch	Buch Deutschbuch 8 Schülerbuch	Verlag Cornelsen	978-3-06-061991-7	30,99 €	
	Nr 1 2	Fach Deutsch Deutsch	Buch Deutschbuch 8 Schülerbuch Deutschbuch 8 Arbeitsheft mit Lösung	Verlag Cornelsen Cornelsen Schroedel Cornelsen	978-3-06-061991-7 978-3-06-061997-9	30,99 € 12,25 € 30,95 € 12,99 €	
	Nr 1 2 3	Fach Deutsch Deutsch Mathematik	Buch Deutschbuch 8 Schülerbuch Deutschbuch 8 Arbeitsheft mit Lösung Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 8	Verlag Cornelsen Cornelsen Schroedel	978-3-06-061991-7 978-3-06-061997-9 978-3-507-88314-7	30,99 € 12,25 € 30,95 €	
	Nr 1 2 3	Fach Deutsch Deutsch Mathematik	Buch Deutschbuch 8 Schülerbuch Deutschbuch 8 Arbeitsheft mit Lösung Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 8	Verlag Cornelsen Cornelsen Schroedel Cornelsen	978-3-06-061991-7 978-3-06-061997-9 978-3-507-88314-7 978-3-06-032809-3	30,99 € 12,25 € 30,95 € 12,99 €	
	Nr 1 2 3	Fach Deutsch Deutsch Mathematik	Buch Deutschbuch 8 Schülerbuch Deutschbuch 8 Arbeitsheft mit Lösung Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 8	Verlag Cornelsen Cornelsen Schroedel Cornelsen Beitrag Fonds Summe für Fo	978-3-06-061991-7 978-3-06-061997-9 978-3-507-88314-7 978-3-06-032809-3	30,99 € 12,25 € 30,95 € 12,99 € 55,00 €	

Klassenstufe:	e: 9 Schuljahr: 2024/25						
Liste für Schülerinnen und Schüler, die Französisch als 2. Fremdsprache gewählt haben.							
Nr	Fach	Buch	Verlag	ISBN	Preis		
1	Deutsch	Deutschbuch 9 Schülerbuch östl.Bundesländer/Berlin	Cornelsen	978-3-06-061992-4	30,99 €		
2	Erdkunde	Seydlitz Geografie 9/10, Ausgabe 2023	Westermann \	Verl978-3-14-194888-2	26,95 €		
3	Französisch	A plus! Carnet d'activités Bd. 3	Cornelsen	978-3-06-122005-1	10,25		
4	Englisch	Access 5 Workbook mit Audio online	Cornelsen	978-3-06-033753-8	12,99		
			Beitrag Fonds		55,00€		
			Summe für Fo	ndsmitglieder	78,24 €		
			Summe ohne	Fondsmitgliedschaft	81,18 €		
			Ersparnis für F	ondsmitglieder	2,94 €		
Klassenstufe:	assenstufe: 9 Schuljahr: 2024/25						
Liste für Schüleri	nnen und Sch	üler, die Latein als 2. Fremdsprache gewählt haben.					
Nr	Fach	Buch	Verlag	ISBN	Preis		
1	Deutsch	Deutschbuch 9 Schülerbuch östl.Bundesländer/Berlin	Cornelsen	978-3-06-061992-4	30,99 €		
2	Erdkunde	Seydlitz Geografie 9/10, Ausgabe 2023	Westermann \	Verl978-3-14-194888-2	26,95 €		
3	Englisch	Access 5 Workbook mit Audio online	Cornelsen	978-3-06-033753-8	12,99 €		
			Beitrag Fonds		55,00€		
			Summe für Fo	ndsmitglieder	67,99 €		
			Summe ohne	Fondsmitgliedschaft	70,93 €		
			Ersparnis für F	ondsmitglieder	2,94 €		

lassenstufe:	10	Schuljahr: 2024/25					
Liste für Schülerinnen und Schüler, die Französisch als 2. Fremdsprache gewählt haben.							
Nr	Fach	Buch	Verlag	ISBN	Preis		
1	Deutsch	Deutschbuch Gymnasium, 10. Schuljahr	Cornelsen	978-3-06-061993-1	30,99€		
2	Mathematik	Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 10	Schroedel	978-3-507-88330-7	30,95€		
3	Französisch	Découvertes 4 – Cahier d'activités (Série bleue)	Klett	978-3-12-622146-7	12,50€		
4	Englisch	Green Line Transition.Bundesausgabe 2024 (fest)	Klett	978-3-12-834390-7	24,95 €		
			Beitrag Fonds		55,00€		
			Summe für Fo	ndsmitglieder	67,50€		
			Summe ohne	Fondsmitgliedschaft	99,39€		
			Ersparnis für I	- Fondsmitglieder	31,89€		
lassenstufe:	10 Schuljahr: 2024/25						
iste für Schüle	rinnen und Schi	üler, die Latein als 2. Fremdsprache gewählt haben.					
Nr	Fach	Buch	Verlag	ISBN	Preis		
			_	978-3-06-061993-1			
1	Deutsch	Deutschbuch Gymnasium, 10. Schuljahr	Cornelsen	970-3-00-001993-1	30,99 €		
1 2	Deutsch Mathematik	Deutschbuch Gymnasium, 10. Schuljahr Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 10	Cornelsen Schroedel	978-3-507-88330-7	30,99 € 30,95 €		
_		•					
2	Mathematik	Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 10	Schroedel	978-3-507-88330-7 978-3-12-834390-7	30,95 €		
2	Mathematik	Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 10	Schroedel Klett Beitrag Fonds	978-3-507-88330-7 978-3-12-834390-7	30,95 € 24,95 €		
2	Mathematik	Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 10	Schroedel Klett Beitrag Fonds Summe für Fo	978-3-507-88330-7 978-3-12-834390-7	30,95 € 24,95 € 55,00 €		
2	Mathematik	Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 10	Schroedel Klett Beitrag Fonds Summe für Fo Summe ohne	978-3-507-88330-7 978-3-12-834390-7 endsmitglieder	30,95 € 24,95 € 55,00 €		
2	Mathematik	Elemente der Mathematik Ausgabe 2016 B/BrB SB 10	Schroedel Klett Beitrag Fonds Summe für Fo Summe ohne Ersparnis für I	978-3-507-88330-7 978-3-12-834390-7 endsmitglieder Fondsmitgliedschaft	30,95 € 24,95 € 55,00 € 55,00 € 86,89 €		